
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 6 

k pojist é s louvě č. 7720082810 
Úsek pojiště í hospodářský h rizik 

 

Kooperativa pojišťov a, a.s., Vie a I sura e Group 
se sídle  Praha , Po řež í / , PSČ  , Česká repu lika  
IČO: 47116617  

zapsa á  o hod í  rejstříku u Městského soudu  Praze, sp. zn. B 1897 

dále je  pojistitel), 

zastoupe ý a základě z o ě í íže podepsa ý i oso a i   
 

Pra o iště: Kooperati a pojišťo a, a.s., Vie a I sura e Group, Nádraž í , 602 00 Brno,                                              tel: 

957 740 125, e-mail: jsik@koop.cz 

 

a 

 

Město Kr ov 
se sídlem Kr ov, Pod Bezručový  vr he , Hlav í á ěstí / , PSČ   

IČO: 00296139 

dále je  pojist ík  

Korespo de č í adresa pojist íka je totož á s adresou sídla pojist íka. 
 

zastoupe ý I g. To áše  Hradile , starostou ěsta 

 

uza írají  

ve smyslu záko a č. /  S . o pojist é s lou ě  plat é  z ě í te to dodatek k pojist é s lou ě, který spolu s 
pojist ý i pod í ka i pojistitele, pojist ou s lou ou, čet ě še h jeji h dodatků a příloha i, a které se tato 
s lou a od olá á, t oří edíl ý elek. 
 

Te to dodatek l sjed á  prostřed i t í  sa ostat ého zprostředko atele 

 

AC CORPORATE a.s.  

se sídle  Ústí ad La e , Re ra dtova / , PSČ   

IČO:  

dále je  „sa ostat ý zprostředkovatel“  

Korespo de č í adresa sa ostat ého zprostředkovatele: AC CORPORATE a.s., Part zá ská ,   Bru tál. 
 

Sjed á í tohoto dodatku zprostředko al pro pojist íka sa ostat ý zprostředko atel  posta e í pojišťo a ího akléře. 
Výčet z ě : 



   

2 

 

 

V čl.II se doplňuje ta ulka . .1. Pojiště í les í h porostů a  čl.V Z lášt í ujed á í se doplňuje z lášt í ujed á í pro 
pojiště í les í h porostů; 
 

V čl.III se ě í pojist é  á az osti a Pojiště í les í h porostů a a aktualizo a é hod ot  ajetku a ý oj škod 
v prů ěhu pojist ého roku v Pojiště í ži el í  a Pojiště í  odpo ěd osti za škodu; 

 

V čl.I se ruší doložka DOB  – Bonifikace – eze í pod í ek (1201) a v čl.VI Zá ěreč á usta o e í se ruší usta o e í 
o posk t uté o ifika i; 
 

 V čl.VI se ě í usta o e í o Prohláše í pojist íka a registru s lu   á az osti a záko  č. /  S . o pojist é 
s lou ě  plat é  z ě í. 
 

Ostat í usta o e í pojist é s lou  se e ě í, e í-li dále u ede o ji ak. 
 

Výše uvede á pojist á s louva včet ě výše uvede ý h údajů o výše uvede ý h su jekte h  ově z í takto *: 

* pokud se v to to o é  z ě í použí á poje  „te to dodatek“, po ažuje se za ěj te to dodatek 

Člá ek I. 
Úvod í usta ove í 

1. Pojist ík sjed á á tento dodatek pojistné s lou  e s ůj prospě h, tz . je záro eň pojiště ý , a e prospě h 
pojiště ý h u ede ý h  příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Před ět či osti pojiště ého Města Kr ov ke d i uza ře í tohoto dodatku pojist é s lou  je ko á á  a 
základě z lášt ího předpisu záko a o o í h č. /  S . A záko a o o e í poli ii č. /  S .. Před ět 
či osti ostat í h pojiště ý h su jektů je ko á á  a základě Zřizo a í h listi  a Výpisů z o hod ího rejstříku. 

3. K to uto pojiště í se ztahují: Všeo e é pojist é pod í k  pro pojiště í ajetku a odpo ěd osti, dále je  VPP , 
Z lášt í pojist é pod í k , dále je  ZPP , a Dodatko é pojist é pod í k , dále je  DPP . 

Všeo e é pojist é pod í k   

VPP P – 100/09 – pro pojiště í ajetku a odpo ěd osti. 
Zvlášt í pojist é pod í k  

ZPP P – 150/05 – pro ži el í pojiště í 
ZPP P – 200/05 – pro pojiště í pro případ od ize í 
ZPP P – 250/05 – pro pojiště í skla 

ZPP P – 300/05 – pro pojiště í strojů 

ZPP P – 320/05 – pro pojiště í elektro i ký h zaříze í 
ZPP P – 600/05 – pro pojiště í odpo ěd osti za škodu 

Dodatkové pojist é pod í k  pro pojiště í hospodářský h rizik  
DPP P – /  sestá ají í se z ásledují í h doložek: 
 

Živel  
DZ1 – Lehké sta , dře osta  – Výluka  

DZ6 – Záso  a jeji h ulože í – V eze í pod í ek  

DZ12 – Přísluše st í a sta e í součásti udo  e o sta  – eze í před ětu pojiště í (1201)  

DZ13 – At osféri ké srážk  – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

 

Za ezpeče í 
DOZ1 – Předepsa é způso  za ezpeče í o itý h ě í a záso  etýká se e ostí  – Upřes ě í  

DOZ2 – Předepsa é způso  za ezpeče í e ostí a e ý h ě í – Upřes ě í  

DOZ4 – Posel z jed oho ísta pře zetí „od ize í“  – Předepsa é způso  za ezpeče í pe ěž í hoto osti a e i  
při přepra ě (1211) 

DOZ5 – Předepsa é způso  za ezpeče í – Výklad poj ů (1201) 



   

3 

 

Sklo 

DSK1 – Reklamy, instalace – Rozšíře í před ětu pojiště í  

Stroje 

DST9 – Po or á čerpadla a čerpadla  hlubi ý h stud í h – Výluka  

DST11 – Vý ě a agregátů, opra  i utí – Vy eze í pojist ého pl ě í  

Pojiště í odpověd osti 
DODP2 – Pojiště í o e é odpo ěd osti za škodu a za škodu způso e ou adou ýro ku –  

základ í rozsah pojiště í (1201) 

DODP3 – Cizí ě i pře zaté – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

DODP4 – Cizí ě i uží a é – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

DODP5 – Náklad  zdra ot í pojišťo  – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

DODP6 – Křížo á odpo ěd ost – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

DODP8 – Regres  dá ek e o e ského pojiště í – rozšíře í rozsahu pojiště í (1201) 

Pojiště í odpo ěd osti o e za škodu způso e ou při ýko u eřej é o i rozhod utí  e o esprá ý  
úřed í  postupe  

Pojiště í odpo ěd osti o e za škodu plý ají í ze záko a o o e í poli ii 
Doložka pro pojiště í odpo ěd osti za škodu – Posk to á í zdra ot í h služe  posk to atele  so iál í h služe  

ez potře  oprá ě í dle záko a o zdra ot í h služ á h – rozšíře í rozsahu pojiště í 

O e é 

DOB1 – Elektro i ká rizika – Výluka  

DOB3 – Výklad poj ů pro účel  pojist é s lou  01) 

DOB5 – Tíha s ěhu, á raza – V eze í pod í ek   

DOB7 – Defi i e jed é pojist é události pro pojist á e ezpečí po odeň, zápla a, i hři e, krupo ití (1201) 

 

Člá ek II. 
Druh  a způso  pojiště í, před ět  a rozsah pojiště í 

 

1. O e á ujed á í pro pojiště í ajetku 

1.1. Pojiště í ajetku se sjed á á a o ou e u, e í-li v další h usta o e í h této pojist é s lou  u ede o ji ak. 

1.2. Pojiště í ajetku se sjed á á pro jed u a každou pojist ou událost, e í-li v další h usta o e í h této pojist é 
smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojiště í ajetku je íste  pojiště í  
T01 – katastrál í úze í Města Kr o , e í-li dále u ede o ji ak. 
 

2. Přehled sjed a ý h pojiště í 
 

Pojiště í se sjed á á pro před ět  pojiště í  rozsahu a na íste h pojiště í u ede ý h  ásledují í h ta ulká h: 

2.1.1. Živel í pojiště í 
Místo pojiště í: T01  

Rozsah pojiště í: „sdruže ý ži el“ – ližší rozsah pojiště í u ede  e sloup i Spoluúčast5) 

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOB , DOB , DZ , DZ , DZ , DZ  

Poř. 
Číslo 

Před ět pojiště í 
Agregova á/ 

elková/ pojist á 
částka 

Spoluúčast5) 

Pojiště í se 
sjed ává*1)2

) 

Ma i ál í roč í 
li it pojist ého 

pl ě í3) 

Limit 

pojist ého 
pl ě í pro 
jednu poj. 

událost4) 

1. 

Sou or last í h 
e o itostí, čet ě 

sta e í h součástí a 
přísluše st í 
 

Jde o e ovité vě i, vyj a 
stave  a vod í h to í h 

4 953 231  Kč 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč 

o á e a       



   

4 

 

2. 

 

 

Sou or ostat í h ě í 
o itý h last í h a 

ostat í h ě í o itý h 

 

Jde o ovité vě i 
spolupojiště ý h su jektů 

 

 

 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč„ odo od“ – 

10  Kč 

o á e a, 
pr í riziko 

   Kč  

3. 

 

 

 

V j e o a é last í ě i 
o ité  

 

 

 

  Kč 

„požár“, „ áraz“- 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč 

o á e a   

Jed á se o la ičk   Chářo ské  parku, a sklola i áto é ko tej er  a s ěr třídě ého odpadu 

4. 

 

 

Vě i z lášt í hod ot  

 

 

 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč 

**                   

pr í riziko 
15 000  Kč  

5. 

 

 

Ce osti last í i 
spolupojiště ý h su jektů 

 

 

 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč 

***                   

pr í riziko 
   Kč  

6. 

 

 

Sou or záso  last í h i 
spolupojiště ý h su jektů 

 

 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč  

****          

pr í riziko 
   Kč  

7. 

 

V j e o a é e o ité 
ě i – soubor 

 

Jde o e ovité vě i 
uvede é a příloze č.5 
k této pojist é s louvě 

 

37 080  Kč 

„požár“, „ áraz“- 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč, „ odo od“ – 

10  Kč 

časo á 
cena 

  

8. 

V j e o a é sta      Kč 

„požár“, „ áraz“ – 5  Kč; 
„ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ – 

10%, min. 10  Kč 

o á e a   

Jed á se o  ks parko a í h auto atů a Hla í  á ěstí, á ěstí Mi oritů a á ěstí Hrdi ů  

9. 

 

V j e o a á sta a  
 

13 000  Kč „požár“, „ áraz“ – 5  Kč o á e a   

Jed á se o ost přes řeku Opa u spojují í par el  č. /  a  k. ú. Kr o  

Poz á k :  
Od h l ě od doložk  Ži el DZ  – Lehké sta , dře osta  – Výluka pís . a  se pojiště í ztahuje i a dře osta , tj. last í udo  a sta  – 

pojiště í tě hto před ětů se sjed á á a časo ou e u s a i ál í  roč í  li ite  pojist ého pl ě í e ýši  000  Kč. 
      * e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. Odst. 1.1. 

    ** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (8) ZPP P – 150/05 

  *** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (6) a (7) ZPP P – 150/05 

**** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (5) ZPP P – 150/05 



   

5 

 

 

2.2.1.    Pojiště í pro případ od ize í 
Místo pojiště í: T01  

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí „od ize í“   

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOZ , DOZ , DOZ , DOZ  

Poř. 
Číslo Před ět pojiště í 

Agregova á/ 
elková/ pojist á 

částka Spoluúčast5) 

Pojiště í se 
sjed ává*1)2) 9) 

Ma i ál í roč í 
li it pojist ého 

pl ě í3) 

Limit pojist ého 
pl ě í pro jed u 

poj. událost4) 

1. 

Sou or last í h udo  a sta e  
čet ě sta e í h součástí a 

přísluše st í  
   Kč 

o á e a,  pr í 
riziko 

   Kč  

2. 
Sou or ostat í h o itý h ě í 
last í h a spolupojiště ý h su jektů 

   Kč 
o á e a,  pr í 

riziko 
   Kč  

3. 

V j e o a é last í ě i o ité – 

la ičk   Chářo ské  parku, 
sklola i áto é ko tej er  a s ěr 
třídě ého odpadu 

  Kč   Kč o á e a   

4. Vě i z lášt í hod ot     Kč 
**                  

pr í riziko 
   Kč  

5. 
Sou or záso  last í h a 
spolupojiště ý h su jektů 

   Kč 
****               

pr í riziko 
   Kč  

6. 
Ce osti last í a spolupojiště ý h 
su jektů 

   Kč 
***               pr í 

riziko 
   Kč  

7. 
Pe íze a e i  přepra o a é 
po ěře ou oso ou 

   Kč 
*****            

pr í riziko 
   Kč  

8. 

 

V j e o a é sta  – jed á se o  ks 
parko a í h auto atů a Hla í  

á ěstí, á ěstí Mi oritů a á ěstí 
Hrdi ů  

   Kč 
o á e a,  pr í 

riziko 
  Kč  

9. 

 

Zpro e ěra – iz člá ek V. od   
 

   Kč pr í riziko   Kč  

Poz á k :   
        * e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. Odst. 1.1. 

      ** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (8) ZPP P – 200/05 

    *** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (6) a (7) ZPP P – 200/05 

  **** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (5) ZPP P – 200/05 

***** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (6) ZPP P – 200/05 

 

 

2.3.1.    Pojiště í pro případ va dalis u 

Místo pojiště í: T01  

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí „vandalismus“   

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB  

Poř. 
Číslo Před ět pojiště í 

Agregova á/ 
elková/ pojist á 

částka Spoluúčast5) 

Pojiště í se 
sjed ává*1)2) 

9) 

Ma i ál í 
roč í li it 
pojist ého 

pl ě í3) 

Li it pojist ého 
pl ě í pro jed u 

poj. událost4) 

1. 

 

Sou or last í h udo  a sta e  
čet ě sta e í h součástí a 

přísluše st í  
 

 5  Kč 
o á e a, 

pr í riziko 
  Kč  

2. 

 

Sou or ostat í h o itý h ě í 
last í h a spolupojiště ý h 

su jektů 

   Kč 
o á e a, 

pr í riziko 
  Kč  



   

6 

 

 

3. 

 

V j e o a é last í ě i o ité – 

la ičk   Chářo ské  parku, 
sklola i áto é ko tej er  a s ěr 
třídě ého odpadu 

 

  Kč   Kč 

o á e a,  
zlo ko é 
pojiště í 

  Kč  

4. Vě i z lášt í hod ot     Kč 
**              

pr í riziko 
   Kč  

5. 

 

V j e o a é sta  – jed á se o  
ks parko a í h auto atů a 
Hla í  á ěstí, á ěstí Mi oritů 
a á ěstí Hrdi ů  
 

 5 000 Kč 
o á e a, 

pr í riziko 
  Kč  

Poz á k : Pro před ět pojiště í u ede ý pod poř. Čísle  . „Sou or l. Budo  a sta e  čet ě sta e í h součástí a přísluše st í“ se od h l ě 
od ZPP P- /  čl. V. odst.  pís . a  ujed á á, že se pojiště í ztahuje i a škod  způso e é al a i, ástřik  e o polepe í  ější h částí 

udo  e o sta e . Pojistitel posk t e pojist é pl ě í, jehož ýše odpo ídá při ěře ý  a ez t ě alože ý  ákladů  a čiště í, 
případ ě i opra u plo h , která la pojist ou událostí ezprostřed ě dotče a, a to a i ál ě šak do ýše sjed a ého li itu pl ě í.  

* e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. Odst. 1.1. 

  ** s pl ě í  dle usta o e í čl. VIII. Odst. (8)  ZPP P – 200/05 

 

2.4.1. Pojiště í vě i ajetku  

Místo pojiště í: T  

Rozsah pojiště í: : „sdruže ý ži el“, poj. e ezpečí „od ize í“, poj. e ezpečí „vandalismus“   

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOB , DOB , DZ , DZ ,  
ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOB  a doložka i DOZ , DOZ  

Poř. Číslo Před ět pojiště í Pojist á 
částka10) 

Spoluúčast5) 

Pojiště í 
se 

sjed ává 
na cenu*) 

1) 

Ma i ál í roč í 
li it pojist ého 

pl ě í3) 

Prv í riziko2) – 

od ize í 

Ma i ál í roč í li it 
pojist ého pl ě í3) 

Prv í riziko2) -

vandalismus 

1.  

 

 

vyjmenova é ě i dle 

áje í h s lu  ***  

 

 

1 483 100 Kč 5  Kč **) *) 100  Kč 50  Kč 

Poz á k :  
**)   pro pojist á e ezpečí „ i hři e“, „sesuv“, „po odeň“ se sjed á á spoluúčast e ýši %, i .   Kč 

***  ě i dle Náje í s lou  pro Kluziště se s teti ký  lede  od fir  Gli e CZ, s.r.o. ze d e . . ,  
       ě i dle S lou  o áj u ě í o itý h a o ýpůjč e pro zaříze í dekor LED ze d e . .  

 

2.5.1. Pojiště í skla 

Místo pojiště í: T01  

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí dle čl. II. ZPP P – 250/05   

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOB , DOB , DSK  

Poř. 
Číslo 

Před ět pojiště í 
Agregova á/ 

elková/ pojist á 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojiště í se 

sjed ává*1)2) 

Ma i ál í 
roč í li it 
pojist ého 

pl ě í3) 

Li it pojist ého 
pl ě í pro jed u 

poj. událost4) 

1. 

 

 

Soubor skel + DSK1 

 

 

   Kč 
o á e a,  

pr í riziko 
  Kč  



   

7 

 

Poz á k : Pro ísto pojiště í u ede é  záhla í této ta ulk  se sjed á á spoluúčast pro pojist é e ezpečí „po odeň“, „ i hři e“, „sesuv“ ve 

ýši %, i :   Kč. 
* e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. Odst. 1.1. 

 

2.6.1. Pojiště í strojů 

Místo pojiště í: T01  

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí dle čl. II. ZPP P – 300/05    

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DST , DST  

Poř. 
Číslo 

Před ět pojiště í 
Agregova á/ 

elková/ pojist á 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojiště í se 
sjed ává*1) 

Ma i ál í 
roč í li it 
pojist ého 

pl ě í3) 

Limit 

pojist ého 
pl ě í pro 
jednu poj. 

událost4) 

1. 

 

V j e o a é stroje dle př.  Č. 2 

 

5   Kč 1%, min: 1  Kč o á e a   

2. 

 

 

V j e o a é stroje dle př.  Č. 3 

 

 

   Kč 1%, min: 1  Kč o á e a   

3. 

 

 

V j e o a é stroje dle př. Č. 4 

 

 

  Kč 1%, min: 1  Kč o á e a   

Poz á k :   
* e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. Odst. 1.1. 

 

 

2.7.1. Pojiště í elektro i ký h zaříze í 
Místo pojiště í: Česká repu lika  

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí dle čl. II. ZPP P – 320/05    

Pojiště í se řídí: VPP P – 100/09, ZPP P – /  a doložka i DOB , DOB , DOZ , DOZ  

Poř. 
Číslo 

Před ět pojiště í 
Agregova á/ 

elková/ pojist á 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojiště í se 
sjed ává*1) 

Ma i ál í 
roč í li it 
pojist ého 

pl ě í3) 

Limit 

pojist ého 
pl ě í pro 
jednu poj. 

událost4) 

1. 

 

 

Sou or last ího zaříze í čet ě 
přísluše st í podle jeho te h i ké 
dokumentace – jed á se o o il í 
ýpočet í te h iku 

 

 

  Kč   Kč o á e a   

2. 

 

 

Vlast í zaříze í – jed otli á ě  

 

Ukazatel r hlosti a ul. Jež i ká 

 

 

  Kč   Kč o á e a   

3. 

 

Vlast í zaříze í – jed otli á ě  

 

Jde o ka erový systé  a gy áziu 

 

332  Kč 3  Kč o á e a   

Poz á k : Pro účel  pojiště í elektro i ký h zaříze í dle ZPP P - /  pro riziko od ize í se odkaz a ZPP P - 200/05 v DOZ1 nahrazuje 

odkazem na ZPP P - 320/05.   

* e í-li u ede o, platí usta o e í čl. II. odst. . . 



   

8 

 

 

 

2.8.1. Pojiště í elektro i ký h zaříze í 
Místo pojiště í: Česká repu lika + Polsko 

Rozsah pojiště í: poj. e ezpečí dle čl. II. ZPP P - 320/05    

Pojiště í se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - /  a doložka i DOB , DOB , DOB , DOZ , DOZ  

Poř. 
číslo Před ět pojiště í 

Agregova á/ 
elková/ pojist á 

částka Spoluúčast5) 

Pojiště í se 
sjed ává*1) 

Ma i ál í 
roč í li it 
pojist ého 

pl ě í3) 

Limit 

pojist ého 
pl ě í pro 
jednu poj. 

událost4) 

1. 

 

 

V j e o a é last í zaříze í - 4x 

ideoka era Ca o  HG  čet ě 
přísluše st í,  stati  VELBON DV-

7000 

*) 

 

 

  Kč   Kč o á e a   

2 

Vlast í zaříze í – jed otli á ě  

 

elektri ká o hra a proti požáru 

70  Kč 5  Kč o á e a   

Poz á k : 
*)  Jed á se o projekt „Českopolská dětská tele ize TV ez hra i  projekt EU “, č. projektu CZ. . / . . / . . 
     Od h l ě od ZPP P - /  čl. VI. odu  se ujed á á, že pojiště é zaříze í udou o sluho at i stude ti. 
 

Pro účel  pojiště í elektro i ký h zaříze í dle ZPP P - /  pro riziko od ize í se odkaz a ZPP P - 200/05 v DOZ1   nahrazuje  

odkazem na ZPP P - 320/05.  

  

 

2.9.1. Pojiště í odpověd osti za škodu 

Pojiště í se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - /  a doložka i DOB , DODP , DODP , DODP , DODP , DODP6, DODP , Doložka pro pojiště í 
odpo ěd osti o e za škodu způso e ou při ýko u eřej é o i rozhod utí  e o esprá ý  úřed í  postupe , Doložka pro pojiště í 
odpo ěd osti o e za škodu plý ají í ze záko a o o e í poli ii   

Poř. 
číslo Rozsah pojiště í 

Li it pojist ého 
pl ě í6) 

Sublimit 

pojist ého 
pl ě í7) Spoluúčast5) 

Úze í plat ost 
pojiště í 

1. 

 

Doložka DODP  - Pojiště í o e é odpo ěd osti 
za škodu a za škodu způso e ou adou ýro ku 
- základ í rozsah pojiště í 
 

   Kč  5 000 Kč Česká repu lika 

2. 

 

Doložka DODP  - Cizí ě i pře zaté - rozšíře í 
rozsahu pojiště í 
 

 

    Kč   Kč Česká repu lika  

3. 

 

Doložka DODP  - Cizí ě i uží a é- - rozšíře í 
rozsahu pojiště í 
 

    Kč   Kč Česká repu lika  

4. 

 

DODP5 - Náklad  zdra ot í pojišťo  - rozšíře í 
rozsahu pojiště í, DODP  - Regres  dá ek 

e o e ského pojiště í - rozšíře í rozsahu 
pojiště í 
 

    Kč   Kč Česká repu lika 

5. 

 

DODP6 - Křížo á odpo ěd ost - rozšíře í rozsahu 
pojiště í 

 1 000  Kč 1  Kč Česká repu lika 



   

9 

 

 

6. 

 

 

Doložka pro pojiště í odpo ěd osti o e za 
škodu plý ají í ze záko a o o e í poli ii 
 

 

    Kč   Kč Česká repu lika 

7. 

 

 

 

Doložka pro pojiště í odpo ěd osti o e za 
škodu způso e ou při ýko u eřej é o i 
rozhod utí  e o esprá ý  úřed í  
postupem 

 

 

 

    Kč   Kč Česká repu lika 

8. 

 

 

 

S lu í ujed á í pro připojiště í odpo ěd osti 
čle ů orgá ů za ji ou ež čistou fi a č í új u 

 

 

 

   Kč   Kč Evropa 

 

Z pojist ý h událostí plý ají í h ze způso e í škod  a otoro é  ozidle posk t e pojistitel pojist é pl ě í a i ál ě do 
ýše   Kč z jed é pojist é události a součas ě  souhr u a i ál ě do ýše   Kč ze še h pojist ý h událostí 
astalý h  prů ěhu jed oho pojist ého roku, a to  rá i su li itu pojist ého pl ě í pro toto připojiště í. 

 

 

Poz á k :  
 

.  Pojiště í odpo ěd osti za škodu podle této pojist é s lou  ahrazuje pojiště í odpo ěd osti pojiště ého sjed a á a základě pojist é 
s lou  č. . 
Proto je pojistitel po i e  posk t out pojist é pl ě í eje  za předpokladu u ede ého  čl. II. odst.  ZPP P - / , ale také za 
předpokladu, že  do ě tr á í pojiště í z ikla škoda  důsledku prá í skuteč osti, která astala  do ě od . .  do . . . 

.  S lu í stra  se dohodl , že pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou adou ýro ku se ztahuje pouze a ad ě ro e ou stravu 

pojiště ý . 
.  Od h l ě od čl. IV., odst.  pís . f  ZPP P - 600/05 se pojiště í odpo ěd osti za ýro ek ztahuje též a odpo ěd ost za škodu 

způso e ou za leče í  e o rozšíře í  sal o elóz . 
.  Ujed á á se, že pojiště í odpo ěd osti za škodu a ajetku a zdra í žáků ateřský h škol se sjed á á se spoluúčastí  Kč a žáků 

základ í h škol se sjed á á se spoluúčastí   Kč. Pojiště í odpo ěd osti za škodu a ajetku a zdra í u i oškol í h zaříze í se sjed á á 
se spoluúčastí  Kč. 

.  Od h l ě od čl. IV. odst.  pís e . d  ZPP P - /  se pojiště í ztahuje i a odpo ěd ost za škodu způso e ou  sou islosti s 
posk to á í  so iál í h služe  a základě záko a č. /  S .,  plat é  z ě í. 

 Pojiště í se ztahuje i a po i ost pojiště ého uhradit poškoze é u pe ěž í částku, pokud u tato po i ost z ikla e s yslu §  
odst.  záko a č. /  S ., o poze í h ko u ika í h, z dů odu ruče í pojiště ého za spl ě í po i osti sprá e poze í komunikace 

ahradit škodu új u . Pojistitel šak posk t e pojist é pl ě í a i ál ě  rozsahu,  jaké   je posk tl  případě, kd   ýko  sprá  
poze í ko u ika e e l zajišťo á  prostřed i t í  sprá e, ale pří o pojiště ý . 

 Ujed á á se, že pojiště í odpo ěd osti za škodu se ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit új u způso e ou při po ole é  ýko u 
u ěle ké, kultur í, sporto í e o rekla í či osti. 

 Ujed á á se, že pojiště í odpo ěd osti za škodu se ztahuje i a po i ost pojiště ého ahradit új u způso e ou při či osti sboru 

do ro ol ý h hasičů. 

 

 

 

 



   

10 

 

 

 

2.9.2. Pojiště í odpověd osti za škodu  
Pojiště í se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - /  a s lu í i ujed á í i 

Poř. 
číslo Rozsah pojiště í 

Limit 

pojist ého 
pl ě í6) 

Su li it pojist ého 
pl ě í7) Spoluúčast5) 

Úze í plat ost 
pojiště í 

1. 

Odpo ěd osti za škodu a ajetku e o a 
zdra í, kterou oso a ko á ají í eřej ou 
služ u způso í e o jí ude způso e a 

    Kč   Kč Česká repu lika 

Od h l ě od čl. IV. odst.  pís . d  ZPP P - /  se sjed á á dodatko é pojiště í odpo ěd osti za škodu a ajetku e o a zdra í, 
kterou způso í oso a ko á ají í eřej ou služ u e prospě h pojiště ého e o která ude tako é oso ě při ýko u eřej é služ  
způso e a dále je  „dodatko é pojiště í odpo ěd osti z ýko u eřej é služ “). 

Pro účel  tohoto dodatko ého pojiště í odpo ěd osti z ýko u eřej é služ  je pojiště ý  také: 
- Úřad prá e České repu lik  Česká repu lika , 
- oso a ko á ají í eřej ou služ u e prospě h pojiště ého, a kterého se ztahuje toto dodatko é pojiště í odpo ěd osti z ýko u 

eřej é služ . 
Su li it pojist ého pl ě í hor í hra i e pojist ého pl ě í z jed é pojist é události a ze še h pojist ý h událostí z iklý h ěhe  jed oho 
pojist ého roku , který se sjed á á  rá i li itu pojist ého pl ě í pro pojiště í odpo ěd osti za škodu, či í pro toto dodatko é pojiště í 
odpo ěd osti z ýko u eřej é služ     Kč. 
Spoluúčast pojiště ého a pl ě í z každé pojist é události či í pro toto dodatko é pojiště í odpo ěd osti z ýko u eřej é služ    Kč. 

 

 

. . . Pojiště í les í h porostů 

 

Místo pojiště í: katastrál í úze í Bra ti e, Radi  u Bra ti , Dlouhá Ves, Křízo á e Slezsku, Staré Purkrati e, No é Purkrati e, Opa ské 
Před ěstí, Kr o -Hor í Před ěstí, Krás é Loučk , Česká Ves u Města Al re hti e, Česká repu lika 

Rozsah pojiště í: „požár“ dle čl.II, odst.  ZPP P-150/05     

Pojiště í se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- /  a doložka i DOB , DOB103  

P.č. Před ět pojiště í 
Agregova á 

/ elková/ pojist á 
částka 

Spoluúčast5) 

Pojiště í se 
sjed ává 

na*1)2) 

Ma i ál í roč í 
li it pojist ého 

pl ě í3) 

Li it poj. pl ě í pro 
jed u poj. událost4) 

1   

 

Les í porost  

 

934   Kč 10 %  Ji á e a   
  

10 000  Kč 

  

 

  

  

 

 Poz á ka: 
 *) Vznikne-li pojist á událost a ě i pojiště é a ji ou e u, řídí se pl ě í pojistitele z lášt í  ujed á í  u ede ý   pojist é s lou ě 

 

1) časo á e a je jádře í pojist é hod ot  ě i  e s slu usta o e í čl. XVI. odst. .  VPP P – 100/09, 

o klá e a je jádře í pojist é hod ot  ě i e s slu usta o e í čl. XVI. odst. .  VPP  P – 100/09, 

ji á e a je jádře í pojist é hod ot  ě i e s slu čl.V. Z lášt í ujed á í této pojist é smlouvy, 

2)  pr í riziko je li it pojist ého pl ě í e s slu usta o e í čl. XVIII . odst.  a  VPP P – 100/09, 

3) a i ál í roč í li it pojist ého pl ě í je li ite  pro še h  pojist é události za do u jed oho pojist ého roku pojiště í e 
smyslu ustanove í čl. XVIII. odst. . VPP P – 100/09) 

4) li it pojist ého pl ě í pro jed u a každou pojist ou událost, 
5)  odčet á spoluúčast  %, i i ál í odčet á spoluúčast  Kč, odčet á časo á spoluúčast, 
6) od h l ě od čl. VII. odst.  ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel a úhradu še h pojist ý h událostí z iklý h ěhe  jed oho 

pojist ého roku pojist é pl ě í do ýše li itu pojist ého pl ě í, 
7)  su li it pojist ého pl ě í se sjed á á  rá i li itu pojist ého pl ě í a je hor í hra i í pojist ého pl ě í z jed é a ze še h 

pojist ý h událostí z iklý h ěhe  do  tr á í pojiště í - pro pojiště í odpo ěd osti,  
8) do a ruče í  - e s slu čl. XIII. odst. . ZPP P – 400/10 - u pojiště í přeruše í e o o eze í provozu, 
9) zlo ko é pojiště í se ztahuje pouze a u ede ý podíl z pojist é částk  e s slu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 

10) su li it pojist ého pl ě í pro jed u pojist ou událost a ozidlo, 
11)    i tegrál í fra šíza se od pl ě í eodečítá, do její ýše se šak pl ě í eposk tuje 

časo á fra šíza je časo ý úsek spe ifiko a ý ěkolika pra o í i d . Prá o a pojist é pl ě í z iká je  tehd , je-li provoz 

zaříze í přeruše  déle ež po te to počet pra o í h d í. Pra o í  d e  se rozu í časo é o do í, kd  je zaříze í ěž ě 
v provozu. 

 







   

13 

 

  

I flač í doložka  

 

3. Pojistitel euplat í podpojiště í, dojde-li  do ě tr á í pojiště í ke z ýše í pojist é hod ot  pojiště é ě i nebo 

sou oru ě í  důsledku i fla e o é ě ež %.  

Odečte í spoluúčasti 

4. V případě pojist é události a í e před ěte h pojiště í součas ě a jed o  ístě pojiště í z téže příči  se od 
elko é ýše pojist ého pl ě í za pojist ou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je ej šší ze še h 

spoluúčastí sjed a ý h počte ý h  pro každý jed otli ý před ět pojiště í postiže ý touto pojist ou událostí, 
e í-li pro oprá ě ou oso u ýhod ější odečte í spoluúčastí z jed otli ý h před ětů pojiště í, ji hž se pojist á 

událost týká. Netýká se pojiště í přeruše í e o o eze í pro ozu sjed a ý h dle ZPP P – 400/05). 

Pojiště í živel í  
 

Náklad  a áhrad í u tová í čle ů do á ostí 
 

5.  Pojistitel posk t e pl ě í za účel ě alože é áklad  a áhrad í u tová í čle ů do á ostí 
ejdéle šak po do u tří ěsí ů od data z iku pojist é události , které se a házejí  pojiště é 

nemovitosti, byla-li tato postiže a pojist ou událostí  důsledku půso e í ěkterého z ži el í h 
pojist ý h e ezpečí, a které se sta ou ásledke  pojist é události eo atel ý i. 

      Pro ýše u ede é áklad  se sjed á á: 
- li it pojist ého pl ě í1)   Kč pro každou takto postiže ou do á ost,  
- a i ál í li it pojist ého pl ě í2)   Kč, tj. hor í hra i e pojist ého pl ě í z jed é pojist é události a 

ze še h pojist ý h událostí z iklý h ěhe  jed oho pojist ého roku, za še h  do á osti. 

      Do á ost t oří f zi ké oso , které spolu tr ale žijí a společ ě uhrazují áklad  a s é potře  e s slu        
usta o e í §  OZ.   

       1) limit pojist ého pl ě í pro jed u a každou pojist ou událost 

       2) a i ál í li it pojist ého pl ě í je li ite  pro še h  pojist é události z iklé  jed o  pojist é  ro e e s slu usta o e í čl. XVIII. odst. 
(3) VPP P - 100/09. 

 

At osféri ké srážk  

6.  1. Pojiště í se ztahuje i a poškoze í e o z iče í pojiště é udo  e o sta  e o pojiště é ě i 
v i h ulože é odou z pří alo ého deště, která ik e do pojiště é udo  e o ostat í sta  a 
poškodí e o z ičí pojiště é ě i.  
2. Pojiště í se ztahuje i a poškoze í e o z iče í pojiště é udo  e o sta  e o pojiště é ě i  nich 

ulože é půso e í  od  z iklé tá í  s ěho é e o ledo é rst , která ik e do pojiště é udo  e o ostat í 
sta  a poškodí e o z ičí pojiště é ě i. 
3. Pojiště í se ztahuje i a poškoze í e o z iče í pojiště é udo  e o sta  e o pojiště é ě i  nich 

ulože é, kd   důsledku s ěho é e o ledo é rst  s ode  dešťo é od  eodtéká roztátý s íh e o led e o 
s od dešťo é od  estačí ode írat odu z pří alo ého deště, přiče ž ější plášť a i zastřeše í pojiště é udo  

eje í z á k  poru h , poškoze í e o zhorše í s é fu kč osti. 
4. Pojiště í se e ztahuje a škod  způso e é  důsledku ik utí od  z pří alo ého deště do pojiště é udo  

e o sta  edostateč ě uza ře ý i ok , e ko í i d eř i e o euza ře ý i ější i sta e í i ot or . 
5. Pojiště í se dále e ztahuje a poškoze í e o z iče í udo  e o sta  e o ě i or ál í i 
at osféri ký i srážka i, s i iž je tře a podle roč ího o do í a íst í h po ěrů počítat. 
6. Nárok a pojist é pl ě í e z iká, jestliže pojiště á udo a e o sta a e o pojiště á ě  la poškoze a 

e o z iče a půso e í  lhkosti, hu  e o plís í  pří é sou islosti s ik utí  e o prosák utí  od  
z pří alo ého deště do pojiště é udo  e o ostat í sta . 
7. Pro účel  pojiště í dle této doložk  se za pří alo ý déšť po ažuje déšť elké i te zit  a o kle krátkého tr á í 
a alého ploš ého rozsahu, který způso uje prudké roz od ě í alý h toků a z ač é zatíže í ka alizač í h sítí. 
V případě škod é události je pro posouze í, zda se jed alo o pří alo ý déšť rozhodují í údaj Českého 
h dro eteorologi kého úřadu. 
 

 

8. Pojiště í se sjed á á s a i ál í  roč í  li ite  pojist ého pl ě í u ede ý   pojist é s lou ě. 



   

14 

 

Pro toto ujed á í se sjed á á a i ál í li it pojist ého pl ě í e ýši  000,- Kč. Pojiště í se sjed á á se 
spoluúčastí %, i :  000,- Kč. 

Nepří ý úder lesku  

7. Pojiště í škod způso e ý h epří ý  údere  lesku se ztahuje a elektri ké a elektro i ké přístroje 
e o zaříze í, elektri ké požár í a za ezpečo a í sig aliza e, elektri ké stroje a otor , elektro i ké 

pr k  a součástk  t oří í součást e o přísluše st í pojiště é udo . Nepří ý  údere  lesku se 
rozu í půso e í přepětí a e o i duk e elektri kého ý oje  jakožto ásledku pří ého úderu lesku.  
Toto pojist é e ezpečí se sjed á á s a i ál í  roč í  li ite  pojist ého pl ě í3) e ýši   Kč a se 
spoluúčastí   Kč. 
3) a i ál í li it pojist ého pl ě í je li ite  pro še h  pojist é události za do u jed oho pojist ého roku e 
s slu usta o e í čl. XVIII. odst. . VPP  P - 100/09. 

Vod é, stoč é 

8. Nad rá e  pojist ého pl ě í dle ZPP P- /  člá ek II. odsta e  , pís e o e  posk t e pojistitel pojist é pl ě í 
ro ěž za od é a stoč é účto a é za ú ik od , ke které u došlo  sou islosti s pojist ou událostí dle pojist ého 

e ezpečí „ odo od“. Pojiště ý je po i e  prokázat ýši škod  doklade  od s lu ího doda atele od . Toto 

pojist é e ezpečí se sjed á á s a i ál í  roč í  li ite  pojist ého pl ě í3) e ýši   Kč a spoluúčastí 
 Kč. 

Časové v eze í pojist é události  

9. Ujed á á se, že škod  způso e é katastrofi ký i pojist ý i e ezpečí i po odeň e o zápla a astalé z jed é 
příči  ěhe   hodi , i hři í e o krupo ití  astalé z jed é příči  ěhe   hodi , se po ažují za jed u 
pojist ou událost. Netýká se pojiště í přeruše í e o o eze í pro ozu. 
 

Pojiště í výstav  

Ujed á á se, že před ěte  pojiště í dle této pojist é s lou  jsou i last í a izí e po át  a ýsta á h, 
kultur í h, sporto í h a zá a í h ak í h pořáda ý h pojiště ý  e o ji ý  orga izátore  ýsta . Pojiště í se 
sjed á á  rozsahu pojist ý h e ezpečí sjed a ý h touto pojist ou s lou ou, tj. sdruže ý ži el, od ize í a 

a dalis us. Pro toto pojiště í se dále sjed á á a i ál í roč í li it pojist ého pl ě í e ýši   Kč se 
spoluúčastí e ýši   Kč.   

Pojiště í pro případ od ize í 
S luv í ujed á í pro od h l é za ezpeče í vě í pro případ jeji h od ize í 

10. S luv í ujed á í o způso u za ezpeče í ovitý h vě í: 

Pro pojiště é před ět  pojiště í u ede é  ta ul e . . . Pojiště í pro případ od ize í pod poř. čísl  ., ., ., . a 
8. se u jeji h způso u za ezpeče í dle doložk  DOZ  Mo ité ě i a záso  ulože é i o uza ře ý prostor a 
oplo e é  prostra st í od h l ě ujed á á, že pro požado a ý i i ál í způso  za ezpeče í je požado á o: 
za dostačují í za ezpeče í proti krádeži ě í o itý h u ístě ý h i o uza ře ý prostor a oplo e é  
prostra st í e o i o uza ře ý prostor i o oplo e é  prostra st í jeji h ko strukč í upe ě í. 
Ko strukč í  upe ě í  se rozu í roze íratel é e o eroze íratel é pe é spoje í pojiště ý h ě í se ze í. 
Za  eroze íratel é je po ažo á o tako é spoje í, kd  pojiště é ě i elze od izit ez jeji h destrukč ího aruše í. 
V případě roze íratel ého spoje í je za dostateč é po ažo á o pouze tako é, k jehož překo á í je ut o použít 

i i ál ě ruč ího ářadí, pokud ejde o ěž ě použí a á spoje í, jeji hž ko struk i elze o li it. Ne udou-li 

v do ě pojist é události pojiště é ě i takto za ezpeče , je pojistitel oprá ě  pojist é pl ě í od ít out.  

S luv í ujed á í pro pojiště í pro případ od ize í – ta ulka . . . poř. č.  : 
5.1 Vě i pojiště ý i pro případ zpro e ěr  jsou: 

o ité ě i e o e osti ulože é a a ko í  účtu pojiště ého, které: 
a  jsou e last i t í e o spolu last i t í pojiště ého, e o 

 pojiště ý oprá ě ě uží á, e o 

 pojiště ý pře zal při posk to á í služ  a základě s lou , o jed á k  e o zakázko ého listu, 
5.2 Pojiště í se sjed á á proti ásledují í  pojist ý  e ezpečí : 
5.2.1 Zpro e ěra za ěst a e, kterou se rozu í zpro e ěra: 
a  o itý h ě í pojiště ý h pro případ zpro e ěr  za ěst a e  pojiště ého, které u l  t to ě i s ěře , 

 e ostí ulože ý h a a ko í  účtu pojiště ý h pro případ zpro e ěr  za ěst a e , kterého pojiště ý 
z o il, resp. které u u ož il akládá í s tě ito e ost i. 



   

15 

 

5.2.2 Va dalis us za ěst a e, který  se rozu í ú sl é poškoze í e o ú sl é z iče í o itý h ě í 
pojiště ý h pro případ zpro e ěr  za ěst a e  pojiště ého. 
Pod í kou z iku prá a a pojist é pl ě í je skuteč ost, že jed á í pa hatele za ěst a e pojiště ého , 
které je příči ou z iku škod é události, apl ilo z ak  skutko é podstat  trest ého či u zpro e ěr  e o 

poškoze í izí ě i a pa hatel l za toto jed á í pra o o ě odsouzen. 

Pojist ou událostí je od ize í, poškoze í e o z iče í ě i pojiště é pro případ zpro e ěr , resp. od ize í e ostí, 
a ěž se ztahuje pojiště í, zapříči ě é ěkterý  ze sjed a ý h pojist ý h e ezpečí, které a tuto ě  půso ilo 
 do ě tr á í pojiště í a  ístě pojiště í. 

Míste  pojiště í je úze í České repu lik . 
Pojiště í strojů 

Stáří strojů 

11. Od h l ě od čl.I odst.5) ZPP P- /  se ujed á á, že před ěte  pojiště í jsou i stroje, jeji hž stáří přesáhlo 
v do ě z iku škod   let. V případě, že stáří strojů přesáhlo  do ě z iku škod   let, sjed á á se spoluúčast 

e ýši %.  
Pojiště í elektro i ký h zaříze í 
Stáří elektro i ký h zaříze í 

12. Od h l ě od čl.I odst.7) ZPP P- /  se ujed á á, že před ěte  pojiště í jsou i zaříze í, jeji hž   stáří přesáhlo 
v do ě z iku škod   let V případě, že stáří zaříze í  přesáhlo  do ě z iku škod   let, sjed á á se spoluúčast 

e ýši %. 

Pojiště í odpověd osti za škodu  
S luv í ujed á í dle ta ulk  Pojiště í odpověd osti za škodu 

13. S lu í ujed á í pro pojiště í odpo ěd osti za škodu: 

a) Ji ou ež čistou fi a č í új ou se rozu í škoda u ede á  čl. I. odst.  až  ZPP P- /  dále je  „ZPP“ . 
b) Připojiště í odpo ěd osti čle ů orgá ů za ji ou ež čistou fi a č í škodu se řídí pojist ou s lou ou, jejíž je 

toto s lu í ujed á í edíl ou součástí, pojist ý i pod í ka i a z lášt í i s lu í i ujed á í i 
ztahují í i se k pojiště í odpo ěd osti pojiště ého za škodu a přísluš ý i prá í i předpis . 

c) Okruh pojiště ý h - Pojiště ý i jsou pro účel  tohoto připojiště í: 
čle o é zastupitelst a o e e o ji ého úze ího sa osprá ého elku, je-li pojiště ou prá i kou oso ou 
úze í sa osprá ý elek, pokud e ko á ají s oji fu k i  pra o ěprá í , služe í  e o o do é  
ztahu dále je  „čle o é orgá u“ . Pojiště ý  je každá oso a, která  do ě tr á í připojiště í la, je e o 
ude čle e  orgá u. Připojiště í se ztahuje také a še h  o é čle  orgá ů, jeji hž fu k e z ikla  do ě 

tr á í připojiště í. 
d) Rozsah připojiště í 

 Toto připojiště í se ztahuje a prá í  předpise  sta o e ou po i ost pojiště ého čle a orgá u 
ahradit ji ou ež čistou fi a č í škodu způso e ou  sou islosti s ýko e  jeho fu k e, a to za pod í k , 

že: 
a  tako á škoda la způso e a pří o Městu Kr o , e o 

  důsledku způso e í tako é škod  pojiště ý  posk tlo pojiště é Město Kr o  a základě s é po i osti 
plý ají í z prá í h předpisů áhradu škod  oso ě, která je k í  pra o ěprá í , služe í  e o 

o do é  ztahu e o ko á á fu k i čle a jejího orgá u a která tuto škodu utrpěla při pl ě í úkolů  rá i 
tako ého ztahu fu k e  e o  pří é sou islosti s jeji h pl ě í  „regres pra o ěprá í škod “ .  
Připojiště í podle tohoto pís e e se ztahuje i a případ , kd   důsledku poruše í po i osti pojiště ého 
čle a orgá u z ikla pojiště é prá i ké oso ě po i ost posk t out áhradu pl ě í z pojiště í odpo ěd osti 
za ěst a atele za škodu způso e ou pra o í  úraze  e o e o í z po olá í plý ají í z o e ě 
zá az ého prá ího předpisu.  

 Připojiště í se ztahuje také a áhradu ákladů ut ý h k prá í o hra ě proti uplat ě é u ároku a 
áhradu ji é ež čisté fi a č í škod , pokud se a i ztahuje toto připojiště í, a to  rozsahu plý ají í  z 

čl. III. ZPP P-600/05. 

 Připojiště í se ztahuje také a odpo ěd ost za ji ou ež čistou fi a č í škodu způso e ou a o ité ě i, 
kterou pojiště ý oprá ě ě uží á  sou islosti s ýko e  s é fu k e e o kterou  sou islosti s ýko e  s é 
fu k e pře zal za účele  spl ě í zá azku dále je  „uží a á e o pře zatá ě “ . 

e) Výluk  z připojiště í 



   

16 

 

 Vedle ýluk plý ají í h z přísluš ý h usta o e í pojist é s lou , pojist ý h pod í ek a z lášt í h 
ujed á í ztahují í h se k pojiště í odpo ěd osti pojiště é prá i ké oso  za škodu se a toto připojiště í 
ztahují také ýluk  u ede é  to to člá ku. 
 Připojiště í se e ztahuje a po i ost pojiště ého ahradit škodu způso e ou: 

a) po požití alkoholu e o aplika i o a ý h e o ps hotrop í h látek, 

b) ro e í  ad ého ýro ku e o ad ě pro ede ou pra í při o táží h, opra á h, úpra á h a 
sta e í h pra í h, pokud la škod  způso e a pří o Městu Kr o , [čl. d  odst.  pís . a ] 
c) za ed á í  sta o e é o sluh  a údrž , pokud la új a způso e a pří o Městu Kr o  [čl. d  odst. 

 pís . a ], 
d) z iče í , poškoze í  e o ztrátou záz a ů a z uko ý h, o razo ý h a dato ý h osičí h, pokud 

la új a způso e a pří o pojiště é prá i ké oso ě [čl. d  odst.  pís . a ], 
e)  sou islosti s ýko e  fu k e čle a orgá u ji é prá i ké oso , ež je Město Kr o , 
f) ztrátou ě i čet ě ztrát  uží a é e o pře zaté ě i , kterou se rozu í ztráta ož osti s i i 

akládat, a to čet ě ztrát  této ož osti  důsledku jeji h od ize í e o ji ého ú sl ého protiprá ího 
jed á í třetí oso , pokud pojiště ý od ize í e o ji é ú sl é protiprá í jed á í třetí oso  u ož il e o 
k ě u přispěl za i ě ý  poruše í  s é po i osti, 
g) s hodke  a s ěře ý h hod otá h. 

 Pojistitel eposk t e pl ě í za škodu, za kterou pojiště ý odpo ídá: 
a) podle ji ého ež českého prá a, 
b) prá i ké oso ě, e které á pojiště ý, jeho a žel, registro a ý part er, souroze e , pří uz ý  
řadě pří é e o oso a, která žije s pojiště ý  e společ é do á osti, ětši o ou ajetko ou účast ětší 

ež % . 
f)  Pod í k  pojiště í odpo ěd osti za új u  sou islosti s říze í  otoro ého ozidla 

 Od h l ě od čl. IV. odst.  pís .  ZPP P- /  se toto připojiště í ztahuje také a odpo ěd ost za 
ji ou ež čistou fi a č í škodu způso e ou  sou islosti s pro oze  otoro ého ozidla Města Kr o  
pojiště ý   sou islosti s ýko e  jeho fu k e. 

 Kro ě po i ostí plý ají í h z pojist ý h pod í ek je pojiště ý  případě dopra í ehod  po i e  
dodržo at po i osti plý ají í z přísluš ý h prá í h předpisů upra ují í h pra idla sil ič ího pro ozu. V 
případě, že z prá í h předpisů e plý á po i ost oz á it dopra í ehodu poli ii e o sepsat společ ý 
záz a  o dopra í ehodě, je pojiště ý po i e  za ezpečit dostateč é důkaz  o okol oste h, ístu z iku a 
rozsahu škod  apř. fotografi ký  či fil o ý  záz a e . 

 Pojiště í podle tohoto člá ku se šak e ztahuje a odpo ěd ost pojiště ého za ji ou ež čistou fi a č í 
škodu, pokud: 
a   sou islosti se škod ou událostí lo e o ohlo ýt uplat ě o prá o a pl ě í z pojiště í odpo ěd osti 
za škodu sjed a ého e prospě h pojiště ého ji ou pojist ou s lou ou zej é a z po i ého pojiště í 
odpo ěd osti za új u způso e ou pro oze  ozidla , e o 

 jde o škodu, jejíž áhrada  la před ěte  po i ého pojiště í odpo ěd osti za új u způso e ou 
pro oze  ozidla, ale prá o a pl ě í z tako ého pojiště í e ohlo ýt uplat ě o z dů odu, že: 
i  la poruše a po i ost tako é pojiště í uza řít, 
ii  jde o ozidlo, pro které prá í předpis sta o í ýji ku z po i ého pojiště í odpo ěd osti za škodu 
způso e ou pro oze  ozidla, e o 

iii  k új ě došlo při pro ozu ozidla a poze í ko u ika i, a které lo toto ozidlo pro ozo á o  rozporu 
s prá í i předpis , 

 ke z iku škod  došlo při účasti a otoristi ké  zá odě e o soutěži e o  prů ěhu přípra  a ě, 
d  škoda la způso e a při dopra í ehodě, kterou pojiště ý  rozporu s prá í i předpis  eprodle ě 

eoz á il poli ii e o u které účast í i ehod  eprodle ě esepsali společ ý záz a  o dopra í ehodě. 
 Pojiště í podle tohoto člá ku se dále e ztahuje a po i ost ahradit ji ou ež čistou fi a č í škodu 

způso e ou a: 
a  p eu atiká h a dis í h kol t oří í h součást otoro ého ozidla, 

 ě e h, které l   do ě z iku škod  alože  a e o  sil ič í  otoro é  ozidle e o jeho 
přípoj é  ozidle, ez ohledu a ísto z iku škod , 

 ě e h, které l   do ě z iku škod  alože  a e o  ji é  dopra í  prostředku ež sil ič í  
otoro é  ozidle e o jeho přípoj é  ozidle, pokud ke škodě došlo a eřej é poze í ko u ika i. 

Pojiště í se šak ztahuje a po i ost ahradit új u u ede ou pod pís . a  až , pokud la způso e a: 
i  při dopra í ehodě s í e účast ík , o které l sepsá  společ ý záz a   souladu s o e ě zá az ý  
prá í  předpise , e o 



   

17 

 

ii  při ji é dopra í ehodě, která la oz á e a a ásled ě šetře a poli ií, ez ohledu a skuteč ost, zda 
po i ost oz á it dopra í ehodu poli ii plý ala  to to případě z o e ě zá az ého prá ího předpisu. 

g) Neuplat ě í prá a a áhradu pl ě í  případě regresu ji é ež pra o ěprá í škod  

V případě sjed á í tohoto připojiště í euplat í pojistitel ůči pojiště é u čle o i orgá u prá o a áhradu 
pl ě í, které a pojistitele přešlo tí , že platil pl ě í z pojiště í pojiště ého Města Kr o  za škodu 
sjed a ého touto pojist ou s lou ou  případě, kd  pojiště é u Městu Kr o  z ikla  důsledku způso e í 
ji é ež čisté fi a č í škod  pojiště ý  čle e  orgá u  sou islosti s ýko e  jeho fu k e po i ost 
posk t out áhradu škod  třetí oso ě plý ají í z ji ý h ež pra o ěprá í h, služe í h e o o do ý h 
prá í h předpisů „regres ji é ež pra o ěprá í škod “ . 

 

Ne ajetková új a – ochrana osobnosti 

14. Doložka pro pojiště í odpo ěd osti za škodu – Ne ajetko á új a - ochrana osobnosti - rozšíře í rozsahu pojiště í 

Od h l ě od čl. IV. odst.  pís . d  a ad rá e  čl. I. odst.  pís . a  odu i  až iii) ZPP P - /  se pojiště í 
ztahuje též a po i ost pojiště ého posk t out pe ěžitou áhradu e ajetko é új  ulože ou pra o o ý  

rozhod utí  soudu podle §  odst. ,  o ča ského záko íku z dů odu eoprá ě ého zásahu pojiště ého do 
prá a a o hra u oso osti podle §  a ásl. o ča ského záko íku, k ě už došlo  sou islosti s či ostí e o 

ztahe  pojiště ého, a které se ztahuje pojiště í odpo ěd osti za škodu sjed a é pojist ou s lou ou. 

Pojistitel je po i e  posk t out pojist é pl ě í pouze za předpokladu, že jsou součas ě spl ě  ásledují í 
pod í k : 
a) k eoprá ě é u zásahu do prá a a o hra u oso osti došlo po d i . .  

b) árok a pe ěžitou áhradu e ajetko é új  l proti pojiště é u popr é píse ě uplat ě   do ě tr á í 
tohoto pojiště í, 

c) pojiště ý uplat il árok a pl ě í proti pojistiteli do  d í po zá iku tohoto pojiště í. 
Nárok a pe ěžitou áhradu e ajetko é új  způso e é eoprá ě ý  zásahe  do prá a a o hra u 
oso osti se pro účel  tohoto pojiště í posuzuje o do ě jako árok a áhradu škod  a platí pro ěj při ěře ě 
přísluš á usta o e í pojist é s lou  a pojist ý h pod í ek ztahují í se k pojiště í odpo ěd osti za škodu 
sjed a é u pojist ou s lou ou.  

Mi o ýluk a o eze í pojist ého pl ě í plý ají í h z přísluš ý h usta o e í pojist é s lou  a pojist ý h 
pod í ek ztahují í h se k pojiště í odpo ěd osti za škodu sjed a é u pojist ou s lou ou se toto pojiště í dále 
nevztahuje na povinnost k pe ěžité áhradě e ajetko é új  způso e é: 
a) urážkou, po lu ou, 
b) se uál í  o těžo á í  e o z euží á í , 
poruše í  prá  z prů slo ého e o ji ého duše ího last i t í. 
Su li it pojist ého pl ě í hor í hra i e pojist ého pl ě í z jed é pojist é události a ze še h pojist ý h událostí 

z iklý h ěhe  jed oho pojist ého roku , který se sjed á á  rá i li itu pojist ého pl ě í pro pojiště í 
odpo ěd osti za škodu, či í pro toto dodatko é pojiště í odpo ěd osti    Kč. 
Spoluúčast pojiště ého a pl ě í z každé pojist é události či í   Kč.  

 

15. Pojiště í les í h porostů 

Od h l ě od usta o e í čl.I, odst. , pís .f  ZPP P- /  se pojiště í ztahuje i a les í porost . Před ěte  
pojiště í jsou les í porost  defi o a é  pojist é s lou ě dále „les “ . Lesy se rozu í les í porost, který t oří 
dře i  stro o itého zrůstu a  da ý h pod í ká h pl í fu k i lesa.  Sjed á á se, že jsou pojiště  pouze tr alé 
les í porost  ez poze ku. 

Pojist ou hod otou je o klá trž í e a dře í h ot  a stojato pojiště ého porostu  Kč/ha. 

Pojist ou částku sta o í a last í odpo ěd ost pojist ík. Pojist á částka  e ěla ýt ižší, ež e a sta o e á 
podle plat ého předpisu / e o ého předpisu pro zjišťo á í ad i istrati í h e   posled í  plat é  z ě í. 

Pojiště í ákladů a u e ou těž u a pojiště í ákladů a o é zales ě í se esjed á á. 

Ruší se usta o e í čl.VIII. ZPP P-150/05 a v souladu s usta o e í  čl.VIII, odst.  ZPP P- /  se pojiště í 
sjed á á a ji ou e u. Vz ik e-li pojist á událost a ě i pojiště é a ji ou e u, řídí se pl ě í pojistitele 

ásledují í  ujed á í : 



   

18 

 

a) Pojist ou událostí je poškoze í e o z iče í pojiště ý h les í h porostů sjed a ý  pojist ý  e ezpečí   do ě 
tr á í pojiště í, kd  došlo k prokazatel é u ú tku ožst í těžitel é dře í h ot  

b) V případě poškoze í pojiště ého les ího porostu, pojistitel  souči osti s pojiště ý  sta o í rozsah poškoze í 
pojiště ého les ího porostu  pro e te h e sro á í se sta e  pojiště ého les ího porostu ezprostřed ě před 
pojist ou událostí. Výše škod  je urče a, e í-li dále sta o e o ji ak, souči e  pro e ta poškoze í pojiště ého 
les ího porostu sta o e ého dle před házejí í ět  a sta o e é pojist é částk  pro pojiště ý poškoze ý les í 
porost. 

c) V případě, že e a pojiště ého les ího porostu sta o e á podle plat ého předpisu / e o ého předpisu pro 
zjišťo á í ad i istrati í h e   posled í  plat é  z ě í la ezprostřed ě před pojist ou událostí ižší ež 
sta o e á pojist á částka, hází pojistitel při ýpočtu ýše škod  z takto sta o e é e  pojiště ého les ího 
porostu podle plat ý h předpisů. 

d) Pl ě í pojistitele se s ižuje o e u zužitko atel ý h z tků. 
e) Z tk  poškoze ého e o z iče ého les ího porostu zůstá ají e last i t í pojiště ého. 
f) Je-li pojist á částka  do ě pojist é události ižší ež pojist á hod ota pojiště ého les ího porostu, á pojistitel 

prá o s ížit pojist é pl ě í  po ěru sjed a é pojist é částk  k pojist é hod otě pojiště ého les ího porostu. Tí to 
po ěre  se upra í i hod ota případ ý h zužitko atel ý h z tků. 

g) Pokud lo pojist ý  e ezpečí  sjed a ý   pojist é s lou ě poškoze o é ě ež % u ele é plo h  porost í 
skupi , prá o a pojist é pl ě í e z iká.   

 

      Z pojiště í les í h porostů e z iká prá o a pl ě í za škod  z iklé ásledke : 
a) půso e í  z ěře, škůd ů e o horo , 
b) eod or ého les i kého zásahu e o eod or ého hospodaře í  les í h poroste h e s slu plat ého záko a o 

lesí h.  
 

Kro ě po i ostí u ede ý h e VPP P-100/09, ZPP P-150/05, DPP P- / , se k pojiště í les í h porostů ztahují 
ásledují í po i osti:   

a) Pojist ík e o pojiště ý je po i e  u ož it pojistiteli e o jí  po ěře ý  oso ám vstup na pozemky, kde se 

a hází pojiště é porost  a posk t out souči ost ke zjiště í rozsahu pojist é události. Dále je po i e  předložit 
pojistiteli plat ý les í hospodářský plá  e o les í hospodářskou os o u a dále apu, kde jsou pojiště é porost  
zaneseny.  

b) Pokud došlo k poškoze í pojiště ý h porostů sjed a ý  pojist ý  e ezpečí , je pojiště ý po i e  toto 
prokazatel ý  způso e  oz á it ez odkladu  pojistiteli, a . šak do  kale dář í h d ů po této události. V 
případě odstraňo á í požářiště e o polo u je pojiště ý po i e  pojistiteli te to zá ěr prokazatel ý  způso e  
oz á it a to ejpozději do  d ů před jeho uskuteč ě í .  

c) Pokud je pojist ou s lou ou pojiště a elá ý ěra les ího porostu  ajetku pojist íka a z ě í-li se tato ý ěra 
les í h porostů o % tz ., že pojist ík last í a pěstuje les í porost  a ětší ploše ež je u ede o  pojist é 
s lou ě, je pojist ík po i e  tuto z ě u píse ě oz á it pojistiteli do  kale dář í h d ů ode d e, kd  astala.      

d) Pojist ík je po i e  posk t out doklad  žáda é pojistitele  ut é pro šetře í.   
e) D át, a  pojist á událost e astala, zej é a es í porušo at po i osti s ěřují í k před háze í, od rá e í e o 

z e še í pojist ý h e ezpečí, které u jsou ulože  prá í i předpis  e o a jeji h základě e o které a se e 
pře zal pojist ou s lou ou. Nes í ro ěž strpět, a  t to po i osti porušo al  třetí oso  . 

     Další poj  k pojiště í  les í h porostů :  
a) Běž ý  hospodaře í   lese se rozu í o o a, o hra a a těž a les í h porostů a ostat í či osti za ezpečují í 

pl ě í fu k í lesa. 
b) Záso ou dře í h ot  a stojato se rozu í elko ý o je  dře a  les í  porostu, která je zjistitel á z les ího 

hospodářského pá u e o z les í hospodářské os o . 
c) Porost í skupi a je základ í jed otka porosto ého rozděle í les ího porostu ide tifiko atel á  teré u a zo raze á 

a les i ké apě, ezuje se jako ploš á část lesa, odlišují í od se e druho ou, ěko ou či prostoro ou sklad u. 
d) LHP je les í hospodářský plá , který se hoto uje pro les  o rozloze ad  ha a o do í  let. 
e) LHO je les í hospodářská os o a, která se hoto uje pro les  o rozloze do  ha a o do í  let. 
 



   

19 

 

 

Člá ek VI. 
Registr s luv, zpra ová í oso í h údajů, závěreč á usta ove í 

1. Registr smluv 

1.1. Pokud ýše u ede á pojist á s lou a, resp. dodatek k pojist é s lou ě dále je  „smlouva“  podléhá po i osti 
u eřej ě í  registru s lu  dále je  „registr“  e s slu záko a č. /  S ., za azuje se pojist ík k její u 
u eřej ě í  rozsahu, způso e  a e lhůtá h sta o e ý h ito a ý  záko e . To ez a uje pojistitele prá a, a  
s lou u u eřej il  registru sá , s čí ž pojist ík souhlasí. Pokud je pojist ík odliš ý od pojiště ého, pojist ík dále 
pot rzuje, že každý pojiště ý souhlasil s u eřej ě í  s lou . 

Při pl ě í for uláře pro u eřej ě í s lou   registru je pojist ík po i e  pl it údaje o pojistiteli jako s lu í 
stra ě , do pole „Datová s hrá ka“ u ést: n6tetn3 a do pole „Číslo s louv “ u ést číslo této pojist é s lou . 

Pojist ík se dále za azuje, že před zaslá í  s lou  k u eřej ě í zajistí z ečitel ě í eu eřej itel ý h i for a í 
apř. oso í h údajů o f zi ký h oso á h . 

S lu í stra  se dohodl , že ode d e a tí úči osti dodatku jeho z eřej ě í   registru se úči k  pojiště í, 
čet ě prá  a po i ostí z ěj plý ají í h, ztahují i a o do í od data u ede ého jako počátek z ě  pro ede ý h 

dodatkem do budoucna. 

 

2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V ásledují í části jsou u ede  základ í i for a e o zpra o á í Vaši h oso í h údajů. T to i for a e se a Vás 
uplat í, pokud jste f zi kou oso ou, a to s ýji kou odu . ., který se a Vás uplat í i pokud jste prá i kou 
oso ou. Ví e i for a í, čet ě způso u od olá í souhlasu, ož osti podá í á itk   případě zpra o á í a 
základě oprá ě ého záj u, prá a a přístup a další h prá , alez ete  doku e tu I for a e o zpra o á í 
oso í h údajů  eži ot í  pojiště í, který je tr ale dostup ý a e o é strá e www.koop.cz v sekci 

„O pojišťo ě Kooperati a“. 

2.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpra ová í a základě pl ě í s louv  a opráv ě ý h záj ů pojistitele 

Pojist ík ere a ědo í, že jeho ide tifikač í a ko takt í údaje, údaje pro o e ě í rizika při stupu do pojiště í a 
údaje o uží á í služe  zpra o á á pojistitel: 

− pro účel  kalkula e, ávrhu a uzavře í pojist é s louvy, posouze í přijatel osti do pojiště í, správy a uko če í 
pojist é s louvy a likvida e pojist ý h událostí, kd ž  tě hto případe h jde o zpra o á í ez t é pro pl ě í 
smlouvy, a 

− pro účel  zajiště í řád ého astave í a pl ě í s luv í h vztahů s pojist íke , zajiště í a soupojiště í, statistiky 
a e otvor y produktů, o hra y práv í h ároků pojistitele a preve e a odhalová í pojist ý h podvodů a ji ý h 
protipráv í h jed á í, kd ž  tě hto případe h jde o zpra o á í založe é a základě opráv ě ý h záj ů 

pojistitele. Proti tako é u zpra o á í áte prá o kd koli podat á itku, která ůže ýt uplat ě a způso e  
u ede ý   I for a í h o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í. 

Zpra ová í pro účel  pl ě í záko é povi osti 

Pojist ík ere a ědo í, že jeho ide tifikač í a ko takt í údaje a údaje pro o e ě í rizika při stupu do pojiště í 
pojistitel dále zpra o á á ke spl ě í své záko é povinnosti plý ají í zej é a ze záko a upra ují ího distri u i 
pojiště í a záko a č. /  S ., o pro ádě í ezi árod í h sa k í. 

2.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojist ík se za azuje i for o at každého pojiště ého, je ž je oso ou odliš ou od pojist íka, a případ é další oso , 
které u edl  pojist é s lou ě e z ě í tohoto dodatku, o zpra o á í jeji h oso í h údajů. 

2.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástup e prá i ké oso , záko ý zástup e e o ji á oso a oprá ě á zastupo at pojist íka ere a ědo í, že 
její ide tifikač í a ko takt í údaje pojistitel zpra o á á a základě opráv ě ého záj u pro účel  kalkula e, ávrhu 
a uzavře í pojist é s louvy, správy a uko če í pojist é s louvy, likvida e pojist ý h událostí, zajiště í a 
soupojiště í, o hra y práv í h ároků pojistitele a preve e a odhalová í pojist ý h podvodů a ji ý h protipráv í h 

http://www.koop.cz/
http://www.koop.cz/


   

20 

 

jed á í. Proti tako é u zpra o á í á tako á oso a prá o kd koli podat á itku, která ůže ýt uplat ě a 
způso e  u ede ý   I for a í h o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í. 

Zpra ová í pro účel  pl ě í záko é povi osti 

Zástup e prá i ké oso , záko ý zástup e e o ji á oso a oprá ě á zastupo at pojist íka ere a ědo í, že 
ide tifikač í a ko takt í údaje pojistitel dále zpra o á á ke spl ě í své záko é povi osti plý ají í zej é a ze 
záko a upra ují ího distri u i pojiště í a záko a č. /  S ., o pro ádě í ezi árod í h sa k í. 

Podpise  tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důklad ě sez á il se s sle  a o sahe  souhlasu se 
zpra ová í  oso í h údajů a že jste se před jeji h uděle í  sez á il s doku e te  I for a e o zpra ová í 
oso í h údajů v eživot í  pojiště í, zej é a s ližší ide tifika í další h správ ů, rozsahe  zpra ováva ý h 

údajů, práv í i základ  důvod , účel  a do ou zpra ová í oso í h údajů, způso e  odvolá í souhlasu a 
práv , která Vá  v této souvislosti áleží. 

3. Závěreč á usta ove í 

3.1. Ne í-li ujed á o ji ak, je pojist ou do ou do a od . .  počátek pojiště í  a do u eurčitou.  

3.2. Počátek z ě  pro ede ý h tí to dodatke : 01. 01. 2020. 

3.3. S lu í ztah , a které se te to dodatek e ztahuje, zůstá ají eze z ě . 

3.4. Pojist ík podpise  tohoto dodatku prohlašuje, že l před jeho uza ře í  jas ě a srozu itel ě sez á e  s 
pojist ý i pod í ka i pojistitele a doložka i, které se ztahují k pojiště í z iklé u a základě ýše u ede é 
pojist é s lou  e z ě í še h její h před hozí h dodatků a  tohoto dodatku, že u l  oz á e  i for a e 
v souladu s usta o e í  §  a ásl. zák. č. /  S ., o pojist é s lou ě, a že  dostateč é  předstihu před 
uza ře í  tohoto dodatku pře zal  listi é e o, s jeho souhlasem, v ji é te to é podo ě apř. a tr alé  osiči 
dat  I for a e o zpra o á í oso í h údajů  eži ot í  pojiště í, a sez á il se s i i.  

3.5. Pojist ík prohlašuje, že uza řel se sa ostat ý  zprostředko atele  s lou u, a její ž základě sa ostat ý 
zprostředko atel  posta e í pojišťo a ího akléře zprostředko á á pojiště í pro pojist íka, a to v rozsahu této 
s lou . S lu í stra  se dohodl , že eškeré píse osti ají í ztah k pojiště í sjed a é u touto pojist ou 
smlouvou (s ýji kou píse ostí s ěřují í h k uko če í pojiště í ze stra  pojistitele zasíla ý h pojistitele  
s dodejkou, které udou zasílá  a korespo de č í adresu pojist íka  doručo a é pojistitele  pojist íko i e o 
pojiště é u se po ažují za doruče é pojist íko i e o pojiště é u doruče í  sa ostat é u zprostředko ateli 
v posta e í pojišťo a ího akléře. Od h l ě od čl. V. VPP P- /  se pro te to případ „adresáte “ rozu í 
sa ostat ý zprostředko atel  posta e í pojišťo a ího akléře. Dále se s lu í stra  dohodl , že eškeré 
píse osti ají í ztah k pojiště í sjed a é u touto pojist ou s lou ou doručo a é sa ostat ý  
zprostředko atele   posta e í pojišťo a ího akléře za pojist íka e o pojiště ého pojistiteli se po ažují za 
doruče é pojistiteli od pojist íka e o pojiště ého, a to doruče í  pojistiteli. 

3.6. Tento dodatek k pojist é s lou ě l pra o á  e  stej opise h, pojist ík o drží  stej opis, pojistitel si 
po e há  stej opis , a sa ostat ý zprostředko atel  posta e í pojišťo a ího akléře o drží  stej opis.  

3.7. Stej opis tohoto dodatku, který o drží pojist ík, je záro eň pot rze í  o uza ře í pojist é s lou  pojistkou  e 
s slu záko a o pojist é s lou ě.  

3.8. Tento dodatek obsahuje 21 stra    a  aktualizo a ý h příloh, které jsou f zi k  přilože  k tomuto dodatku.  

Výčet aktuál í h příloh:    

příloha č. 1 – sez a  pojiště ý h    

příloha č. 2 – sez a  strojů    

příloha č. 3 – sez a  strojů    

příloha č. 4 – sez a  strojů    

příloha č. 5 – vyj e ova é e ovitosti   

 

 

 

 

V Br ě dne 22. 11. 2019 ……………….…………………… .……………………………… 

 za pojistitele za pojistitele 



   

21 

 

   
 

 

 

 

V Kr o ě dne            2019 ……………………………………. 
 za pojist íka 

 I g. To áš Hradil, starosta ěsta 

 

 
 

Dodatek k pojist é s lou ě pra o al: I g. Ja  Šik, tel. 957 740 125 

11-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Obecná ustanovení
	Sankční doložka
	1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za úče...
	Sleva za víceleté pojištění
	2. Ujednává se, že za období od 01. 04. 2017 do 31. 03. 2020 poskytne pojistitel pojistníkovi slevu ve výši 5% za trvání tříletého pojištění. Tato sleva se poskytne při každé splátce pojistného za příslušné období. Současně se ujednává, že v případě u...
	Inflační doložka
	Pojištění živelní
	Náklady na náhradní ubytování členů domácností
	5.  Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností (nejdéle však po dobu tří měsíců od data vzniku pojistné události), které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li tato postižena pojistnou událost...
	Pro výše uvedené náklady se sjednává:
	Atmosférické srážky
	6.  1. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné budovy nebo stavby nebo pojištěné věci v nich uložené vodou z přívalového deště, která vnikne do pojištěné budovy nebo ostatní stavby a poškodí nebo zničí pojištěné věci.
	Nepřímý úder blesku
	7. Pojištění škod způsobených nepřímým úderem blesku se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvořící součást nebo přís...
	Vodné, stočné
	Pojištění pro případ odcizení
	Smluvní ujednání pro odchylné zabezpečení věcí pro případ jejich odcizení
	10. Smluvní ujednání o způsobu zabezpečení movitých věcí:
	Stáří strojů
	11. Odchylně od čl.I odst.5) ZPP P-300/05 se ujednává, že předmětem pojištění jsou i stroje, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let. V případě, že stáří strojů přesáhlo v době vzniku škody 15 let, sjednává se spoluúčast ve výši 50%.
	Stáří elektronických zařízení
	12. Odchylně od čl.I odst.7) ZPP P-320/05 se ujednává, že předmětem pojištění jsou i zařízení, jejichž   stáří přesáhlo v době vzniku škody 10 let V případě, že stáří zařízení  přesáhlo v době vzniku škody 15 let, sjednává se spoluúčast ve výši 50%.
	Pojištění odpovědnosti za škodu
	Smluvní ujednání dle tabulky Pojištění odpovědnosti za škodu
	13. Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu:



